Conforme o previsto no item 9.2.1 da NBR 14653-2, o presente Laudo foi enquadrado no 

GRAU III, pelos motivos apresentados em tabela anexa. 

6. CONCLUSÃO  

Atendendo as exigências da ABNT NBR 14653-1 e 2, o valor de mercado do imóvel, supra 

descrito, foi avaliado em: 

R$ 212.000,00 

(Duzentos e doze mil reais) 

Valor unitário Valor total

Vr. Médio 4.359,96            212.896,71  

Vr. Mínimo 4.171,73            203.705,56  

Vr. Máximo 4.565,97            222.956,46  

7. ANEXOS 

7.1 Fotos do Imóvel Avaliando 

7.2 Registros dos Imóveis 

7.3 Planta do empreendimento